
I Mattenhofsaal
Muri Gümligen

Februar 2017

Miete Saal und Foyer

Saalmiete (in Schweizer Franken, inkl. MWST 1))

Tarif A: Vereine und politische Parteien sowie gemeinnützige lnstitutionen mit Sitz in der
Gemeinde MuribeiBern

-3-

A1
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8

Ganzer Saal mit Bühne ohne Bereitstellungskosten
Ganzer Saal mit BrJhne mit Bereitstellungskosten
Vorderer Teil mit Bühne ohne Bereitstellungskosten
Vorderer mit Bühne mit Bereitstellungskosten
Hinterer Teil ohne Bereitstellungskosten
Hinterer Teil mit Bereitstellungskosten
Bühnenproben (8 Proben)
Bühnenproben (9 und mehr Proben, pro Probe
(ausgenommen theaterspielende Ortsvereine)

150.00
750.00
100.00
500.00
60.00

260.00
gratis
50.00

Tarif B: Privatpersonen und Unternehmen mit (Wohn-) Sitz in der Gemeinde Muri bei Bern

Bl Ganzer Saal mit Bühne
82 Vorderer Teil mit Bühne
B3 Hinterer Teil
84 Pro Bühnenprobe

1'200.00
800.00
400.00

50.00

Tarif C: Vereine und politische Parteien sowie gemeinnützige lnstitutionen mit Sitz
ausserhalb der Gemeinde Muri bei Bern

C1 Ganzer Saal mit Bühne
C2 Vorderer Teil mit Bühne
C3 Hinterer Teil
C4 Pro Bühnenprobe

1'500.00
1'000.00

500.00
50.00

Tarif D: Privatpersonen und Unternehmen mit (Wohn-) Sitz ausserhalb
der Gemeinde Muri bei Bern

D1 Ganzer Saal mit Bühne
D2 Vorderer Teil mit Bühne
D3 Hinterer Teil
D4 Pro Bühnenprobe

2'.000.00
1'300.00

650.00
50.00

Wegfall der Bereitstellungskosten für die Tarifgruppen B, G und D
Übernimmt der Veranstalter die Bereitstellungskosten, reduzieren sich die Mietpreise um die Bereitstellungskosten (500.00 fttr den
ganzen Saal mit Bühne, 300.00 filr den vorderen Teil mit Bühne, 100.00 für den hinteren Teil).

Miete für das Foyer (wenn nur: das Foyer benuet wird)

Tarifgruppe A
Tarifgruppe B
Tarifgruppe C
Tarifgruppe D

50.00
100.00
100.00
100.00

Rabatte
Für Mieter der Tarifgruppen B, C und D wird bei gleichzeitiger Reservation von vier und mehr Veranstaltungen innerhalb eines Jahres
oder nach drei Einzelveranstaltungen für die vierte und alle folgenden innerhalb eines Jahres

ein Rabatt von l}Yogewährt. Für CHF 5'OOO.OO pro Jahr übersteigende Mieten wird ein Rabatt von 2}o/ogewährt.

1) Di"." Preise gelten pro Benutzung, jedoch maximal 1 Tag
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Miete technische Hilfsmittel und Dienstleistungen
(in Schweizer Franken, inkl. MWST)

1 Technische Hilfsmittel

1.01 Leinwand
1.02 Hellraumprojektor
1.03 Bühnenbeleuchtung mit 32-Kanalsteuerung
1.04 Rednerpult
1.05 Projektortisch
1.06 Flipchart
1.07 Pinwände

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis
Gratis
Gratis
Gratis
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50.00
50.00
20,00

35.00
25.00

)

)
40.00
40.00
50.001

1.08
1.09
1.10
1 .11

Abspielgerät CD/Kassetten inkl. Audioanlage
Mikrofone (2 drahtlos, 3 steckbar)
Verfolgerscheinwerfer inkl. Stativ
Stromkosten für die Benutzung technischer Geräte bei Veranstaltungen der
Tarifgruppe A (ohne Proben)

2 Beamer
3 Hot-Spot (Drahtloser lnternetzugang)

2 Dienstleistungen

2.01 Saalmeister/in pro Stunde
2.02 Officepersonal pro Stunde

1.1
1.1


